Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 4
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

07.12.2021                                        			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова

Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2021-2022г., в период Новогодних праздников и обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022г.
           Информация Левочкина М.Н. главы Администрации Первомайского сельского поселения,   председателя Малого совета по межнациональным отношениям
 2. О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на  территории поселения.
           Информация Левочкина М.Н. главы Администрации Первомайского сельского поселения,   председателя Малого совета по межнациональным отношениям

  СЛУШАЛИ: Левочкина М.Н. об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний период 2021-2022г., в период Новогодних праздников и обеспечении безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022г.
В своем выступлении Левочкин М.Н. проинформировал присутствующим о произошедшем 04.12. 21г. пожаре в х. Новоспасовка в многодетной семье Бестиковых. Обошлось без жертв.  По сведениям надзорных органов произошел пожар из-за замыкания электропроводки. Сгорела крыша, залит потолок, проживание в доме невозможно. Хорошо, что рядом   стоит дом брата Бестикова А. - Бестикова Евгения, в котором лет 5 уже никто не живет и многодетная семья смогла  переселиться в этот дом, а так куда можно поселить 10 человек. В приют  родители отказались определять несовершеннолетних  детей. Спасибо добрым людям, которые везут семье и одежду, и продукты. Администрация Первомайского сельского поселения приобрела для погорельцев 8 сеток картофеля.
Глава обратился к присутствующим с просьбой оказывать Администрации сельского поселения  всяческую помощь в проведении профилактической работы среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности, соблюдению правил поведения на воде  в осенне-зимний период. Морозов пока нет и на лед не дети, не рыбаки не идут, но зима еще впереди. Памятки и листовки Администрацией размещены  на информационных стендах, на официальном сайте  в сети Интернет, на сайте Одноклассники. Специалистами проводятся  рейды по многодетным, асоциальным семьям, вручаются под роспись памятки и листовки, проводятся беседы.  Но хотелось бы,  чтобы в профилактике были задействованы не одни работники Администрации поселения, но и общественные организации.
Также Глава отметил, что приближаются Новогодние и Рождественские праздники. На эти праздники учреждения образования и культуры всегда проводили  культурно-массовые мероприятия. Но в связи с пандемией массовые мероприятия запрещены. Тем не менее, праздник идет, и отмечать его будем. Многие захотят приобрести пиротехнические изделия, для более красочной встречи Нового года. Но имейте в виду, что применение пиротехнических изделий на территории поселения запрещено, мною принято такое  постановление. Так что  при проведении профилактических бесед  обратите внимание жителей  и на такой нюанс, как запрет на применение пиротехники.
   Директор МБУК Малотокмацкий ИКЦ Биличенко Е.В. ознакомила присутствующих  с планом проведения мероприятий на Новогодние праздники.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации  сельского поселения Левочкина М.Н.   принять к сведению.
2.  Членам Малого совета проводить  профилактические беседы среди  жителей  о соблюдении пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 г.
3. Для поддержания общественного порядка Администрации Первомайского сельского поселения во взаимодействии с участковым уполномоченным полиции организовать совместное патрулирование территории сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни с участием народных дружинников.
4. Директору МБУК Малотокмацкий ИКЦ Биличенко Е.В., директорам  школ и заведующим садиками при проведении  новогодних мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности.

СЛУШАЛИ: Левочкина М.Н. главу Администрации  сельского поселения,  председателя Малого совета об обстановке с коронавирусной инфекцией.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации Левочкина М.Н. принять к сведению.
2. В целях профилактической и разъяснительной работы по предупреждению  распространения коронавирусной инфекции на территории Первомайского сельского поселения всем членам  Малого совета провести беседы с населением о важности вакцинации от COVID, распространить по дворам памятки по COVID, особое внимание уделить лицам от 60 лет и старше.

Председатель Малого совета                                                   М.Н. Левочкин

Секретарь Малого совета                                                     Н. Г. Шаповалова